
                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                  Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centro   

                                                                                                  direktoriaus 2024 m. gruodžio     d. 

                                                                                                  įsakymu Nr. V-     

 

ŠIAULIŲ PETRO AVIŽONIO UGDYMO CENTRO FIZINIO UGDYMO MOKYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centro (toliau – centras) fizinio ugdymo mokytojas  (toliau – 

mokytojas) yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Fizinio ugdymo mokytojo pareigybė 

priskiriama  specialistų grupei (kodas 235906). 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Pareigybės paskirtis – organizuoti ir vykdyti sportinę veiklą, vesti mankštas, ruošti ugdytinius 

varžyboms. 

4. Mokytojas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui, atskaitingas direktoriui.  

 

                        II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

                                  

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius kvalifikacinius 

reikalavimus: 

5.1. turėti išsilavinimą / specialybę ar būti baigus studijų programą, nurodytą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais) 1 ir 2 Aprašo prieduose;  

5.2. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688, 

reikalavimus;  

5.3. mokytojas privalo mokėti naudotis informacinėmis technologijomis: naršyti internete 

ieškant informacijos, bendrauti pasitelkus skaitmeninius įrenginius bei atitinkamas programas, kurti 

įvairių formatų turinį, pasitelkiant Word, Excel, PowerPoint ir kitas programas, naudotis mokomaisiais 

interneto ištekliais, dirbti su elektroninėmis sistemomis, tokiomis kaip elektroninis dienynas ir pan.; 

5.4. gebėti dirbti komandoje, priimti sprendimus, pasidalinti atsakomybe, turėti demokratiškų, 

komunikacinių, organizacinių gebėjimų;  

5.5. būti išklausęs pirmosios pagalbos mokymus, mokėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą; 

              5.6. būti susipažinęs su higienos reikalavimais ikimokyklinėms įstaigoms, sportinės veiklos 

organizavimu. 

                        

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. organizuoja ir vykdo fizinių gebėjimų lavinimą, derina su grupės metų veiklos planu ir 

savaitiniu planu;  

6.2. kuria ugdomąją aplinką, pasirenka vaiko amžių ir galimybes atitinkančias fizinio ugdymo 

priemones;  

6.3. organizuoja fizinio ugdymo veiklas pagal grafiką; 



 

 

2 

2 

6.4. prireikus dalyvauja rengiant individualias vaikų ugdymo(si) programas, sudaro 

individualias fizinio ugdymo programas gabiems vaikams;  

6.5. stebi, vertina, fiksuoja vaikų fizinio ugdymo gebėjimus, pasiekimus ir pažangą;  

6.6. ruošia vaikus dalyvauti sportinėse šventėse, sportinėse varžybose, mieste ir respublikoje; 

6.7. organizuoja centro bendruomenės sportinę veiklą;  

6.8. rengia ilgalaikius fizinio ugdymo planus, pildo elektroninį dienyną; 

6.9. bendrauja ir bendradarbiauja su centro pedagogais, tėvais (kitais teisėtais vaiko atstovais), 

laikosi konfidencialumo principo; 

6.10. užtikrina ugdomų vaikų saugumą, kokybišką ugdymą, pagal vaikų gebėjimus ir galimybes 

individualizuojant ugdymo turinį; 

6.11. informuoja centro administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą smurtą, prievartą, seksualinio išnaudojimo apraiškas, kitą vaiko teisių pažeidimą; 

6.12. vykdo centro veiklą reglamentuojančių dokumentų reikalavimus ir nuostatas; 

              6.13. dalyvauja centre organizuojamuose posėdžiuose, pasitarimuose, darbo grupėse, 

renginiuose, projektuose ir kitoje veikloje; 

              6.14. vykdo Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nurodytas pareigas (1 priedas); 

         6.15. vykdo kitus centro direktoriaus ar jo pavaduotojo ugdymui pavedimus, susijusius su 

pedagogo pareigomis. 

 

          IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO TEISĖS 

 

 7. Mokytojas turi teisę: 

 7.1. pasirinkti pedagoginės veiklos metodus ir formas; 

 7.2. teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti kvalifikaciją, atestuotis; 

 7.3. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš specialistų ir administracijos;    

 7.4. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

būti apsaugotam nuo bet kokio smurto, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą 

darbo vietą; 

 7.5. teikti siūlymus dėl centro veiklos ir / ar ugdymo proceso tobulinimo, dalyvauti savivaldos 

institucijų veikloje;   

  7.6. būti profesinių sąjungų, organizacijų, susivienijimų, politinių partijų nariu, nedarbo metu 

dalyvauti politinėje veikloje. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO ATSAKOMYBĖ  

 

  8. Mokytojas atsako už: 

                8.1. tinkamą pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų atlikimą; 

                8.2. vaikų fizinį ir psichologinį saugumą savo darbo metu; 

                8.3. centro darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, higienos 

reikalavimų vykdymą, darbuotojų etikos kodekso reikalavimų laikymąsi;  

  8.4. savo darbo vietos patalpų ir jose esančio inventoriaus, žaislų, ugdymo priemonių tausojimą 

ir priežiūrą, žaislų ir ugdymo priemonių apskaitą;  

                8.5. asmens duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimų vykdymą; 

                 9. Už pareigų nevykdymą arba netinkamą vykdymą taikoma Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta drausminė, administracinė, materialinė ir baudžiamoji atsakomybė, priklausomai nuo 

pažeidimo aplinkybių ir pasekmių.  

___________________ 


